
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

             №5/4                                                                                   от 17.01.2025г.     

                                                                                                  

О формировании муниципальной методической команды по развитию 
функциональной грамотности обучающихся 

 
 

В целях реализации муниципального плана мероприятий по 
формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Сергокалинского района,  

приказываю: 
1. Сформировать муниципальную методическую команду по развитию 

функциональной грамотности обучающихся в следующем составе: 
1. Магомедова Б.М. - врио зам.начальника, методист МКУ «УО», 

направление - креативное мышление; 
2. Магомедова У.К. - методист МКУ «УО», направление - математическая 

и финансовая грамотность; 
3. Адзиева К.А. - методист МКУ «УО», направление - естественнонаучная 

грамотность; 
4. Баркаева С.О. - методист МКУ «УО», направление - глобальные 

компетенции; 
5. Омарова З.М. - методист МКУ «УО», направление - читательская 

грамотность. 
2. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» Исаевой Х.А. 

обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности 
муниципальных методических команд.  



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А. 

 
 
 

 


